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EMLÉKEZÉS, INTERJÚ,

LEVELEZÉS, NAPLÓ  

HORVÁTH István
Szerkesztő 
a vészkorszakban
Illyés Gyula és a Magyar 
Csillag
Múlt és Jövő, Bp.,
255 old., 3700 Ft
Levelek és egyéb 
dokumentumok 
gyűjteménye. 

KAZINCZY Ferenc
Levelezés
XXIV. kötet: 3. pótkötet
S. a. r. Orbán László
Debreceni Egyetemi Kiadó, 
Debrecen, 2013.
840 old., 3900 Ft
(Kazinczy Ferenc összes 
művei. Levelezés)

KAZINCZY Ferenc
Levelezés
XXV. kötet: Hivatali 
levelezés
S. a. r. Soós István
Debreceni Egyetemi Kiadó, 
Debrecen, 2013.
964 old., 3900 Ft
(Kazinczy Ferenc összes 
művei. Levelezés)

RILKE, Rainer Maria
Levelek I–IV.
Vál., ford. Báthori Csaba
Cédrus Művészeti Alapít-
vány – Napkút, Bp.
2555 old., 9950 Ft

FILm  

GYÖRFFY Miklós
Mágia és mesterség
Ingmar Bergman 
művészete
Európa, Bp.,
525 old., 4490 Ft

FILOZÓFIA  

A hazugság
Szerk. Laczkó Sándor
Magyar Filozófiai 
Társaság – Pro Philosophia 

Szegediensi Alapítvány – 
Státus Kiadó, Bp. – 
Szeged – Csíkszereda,
534 old., 2500 Ft
(Lábjegyzetek Platónhoz)

DELEUZE, Gilles
Francis Bacon
Az érzet logikája
Ford. Seregi Tamás
/Francis Bacon. Logique 
de la sensation/
Atlantisz, Bp., 
178 old., [45] t., 3995 Ft
(A francia szellem 
könyvtára)

Epiktétosz összes művei
Ford., jegyz., utószó 
Steiger Kornél
Gondolat, Bp.,
366 old., 3990 Ft (Electa)

FORRAI Gábor
Kortárs nézetek 
a tudásról
L’Harmattan, Bp.,
220 old., 2200 Ft
(Argumentum)

GIRARD, René
A bűnbak
Ford. Jakabffy Imre, 
Jakabffy Éva
/Le bouc émissaire/
Gondolat, Bp.,
346 old., 2950 Ft
Kocziszky Éva recenziója 
a kötetről a BUKSZ 2014. 
tavaszi számában 
olvasható.

KOCZISZKY Éva
Antifilozófusok – 
huszonöt időszerű 
kérdése 
a kereszténységhez
KRE–L’Harmattan, Bp.,
140 old., 2000 Ft
(Károli könyvek. 
Monográfia)

LUDASSY Mária
Felvilágosodástól 
elsötétítésig 
Politikafilozófiai írások
Atlantisz, Bp.,
123 old., 2695 old.
(Mesteriskola)

SOMLYÓ Bálint
Kerülő úton
Kijárat, Bp.,
158 old., 2700 Ft

Søren Kierkegaard, 
1813–2013
Szerk. Gyenge Zoltán
L’Harmattan, Bp.,
323 old., 3200 Ft

Szeretet és gyűlölet, 
undor és gőg
Érzelemfilozófia a realista 
fenomenológiában Kolnai 
Aurél és Max Scheler írásai
Szerk. Boros Gábor
Ford. Mesterházi Miklós
Kísérő tanulm. Bacsó Béla, 
Boros Gábor 
ELTE BTK, Bp.,
176 old., á. n.

Szómaesztétika 
és az élet művészete
Válogatás Richard 
Shusterman írásaiból
Vál., ford. Krémer Sándor
JATEPress, Pécs,
163 old., 1890 Ft

TATÁR György
A „másik oldal”
Kabbalista esszék
Kalligram, Pozsony,
251 old., 2990 Ft

IRODALOMTörténet  

IRODALOMTUDOMÁNY  

Szövegkiadások  

PÉCSI Lukács
Az keresztyén szüzeknek 
tisztességes koszorója
S. a. r. Kőszeghy Péter
Kísérő tanulm. Kőszeghy 
Péter, Utasi Csilla
Balassi – MTA BTK ITI – 
MTA Könyvtár és Informá-
ciós Központ, Bp.,
[390] + 47 old., 3000 Ft 
(Bibliotheca Hungarica 
antiqua)
Az 1591-es nagyszom-
bati kiadás hasonmása 
tanulmánymelléklettel.

Feldolgozások  

A magyar irodalom-
történet bibliográfiája, 
1996–2000
Általános rész; 
Személyi rész A–Zs
Szerk. Csóra Karola
Argumentum, Bp.,
672 old., 6500 Ft
(A magyar irodalomtörténet 
bibliográfiája)

A sors kísértései
Tanulmányok Kemény 
Zsigmond munkásságáról 
születésének 
200. évfordulójára
Szerk. Szegedy-Maszák 
Mihály
Ráció, Bp.,
419 old., 3750 Ft

FERENCZ Győző
Az alany mint tárgy
Kritikák 
és megemlékezések, 
1992–2013
L’Harmattan, Bp.,
384 old., 3500 Ft

FERENCZ Győző
Körvonalak a ködben
Tanulmányok a költészetről
L’Harmattan, Bp.,
382 old., 3500 Ft

HORVÁTH Csaba
Háy János
Kalligram, Pozsony,
183 old., 2800 Ft
(Tegnap és ma)

KÁROLYI Csaba
Nincs harmadik híd
Kritikák
Kalligram, Pozsony,
369 old., 2990 Ft

Latinitas Polona
A latin nyelv szerepe és 
jelentősége a történelmi 
Lengyelország kora 
újkori irodalmában
Szerk. Békés Enikő, 
Szilágyi Emőke Rita
Reciti, Bp.,
370 old., á. n. 

LŐRINCZ Csongor
Költői képek 
testamentumai
Ráció, Bp.
263 old., 2900 Ft

NAGY Csilla
Megvont határok
Tér, táj, énkoncepció 
József Attila és Szabó 
Lőrinc 1930-as évekbeli 
költészetében
Ráció, Bp.,
143 old., 2000 Ft
(Ráció-tudomány)

ROHONYI Zoltán
Per activam resistentiam
Kiadatlan elméleti 
előadások, 1974–1975, 
1977; irodalomtörténeti 
tanulmányok, 2002–2010
Ráció, Bp.,
243 old., 2500 Ft

S. VARGA Pál
Az újraszőtt háló
Kulturális mintázatok 
szerepe a felvilágosodás 
utáni magyar irodalomban
Ráció, Bp.,
367 old., 3500 Ft 

Z. VARGA Zoltán
Önéletrajzi töredék, 
talált szöveg
Balassi, Bp.,
201 old., 2300 Ft
(Opus)

jog  

Herbert L. A. Hart 
jogtudománya kritikai 
kontextusban
Szerk. Cs. Kiss Lajos
ELTE Eötvös Kiadó, Bp.,
992 old., á. n., 
(Bibliotheca Iuridica. 
Publicationes cathedrarum)
 
JUHÁSZ Ágnes
A közbeszerzésről 
másképpen
Közjog és magánjog 
határán
Lectum, Szeged,
368 old., 4950 Ft
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KÖZGAZDASÁGTAN  

Free Market in Its 
Twenties 
Modern Business 
Decision Making in 
Central and Eastern 
Europe
Szerk. Maciej Kisilowski
CEU Press, Bp. – 
New York,
XII, 262 old., 38 EUR

KORNAI János
A puha költségvetési 
korlát
Kalligram, Pozsony,
383 old., 3990 Ft
(Kornai János válogatott 
munkái)

LIGETI István – 
LIGETI Zsombor
Az emberi tényező
Humántőke a gazdasági 
növekedésben
Typotex, Bp.,
279 old., 2900 Ft

MŰVELŐDÉSTÖRTÉNET  

F. DÓZSA Katalin
„Megbámulni 
és megbámultatni”
Viselettörténeti 
tanulmányok
L’Harmattan, Bp.,
473 old., 3900 Ft

SÁNDOR Klára
A székely írás 
nyomában
Typotex, Bp.,
353 old., 3500 Ft 

néprajz,  

antropológia  

BOKOR Zsuzsa
Testtörténetek
A nemzet és a nemi be-
tegségek medikalizálása 
a két világháború közötti 
Kolozsváron 
Nemzeti Kisebbségkutató 
Intézet, Kolozsvár, 2013,
255 old., 40,50 Lei
(Documenta et Studia 
Minoritatum)

CHAKARS, Melissa
The Socialist Way of Life 
in Siberia
Transformation in Buryatia
CEU Press, Bp. – New York,
XV, 296 old., 42 EUR

HÁLA József
Tudósok, kutatók, 
gyűjtők
Néhány fejezet 
a magyar 
néprajztudomány 
és muzeológia 
történetéből
L’Harmattan – MTA BTK 
Néprajztudományi Int., Bp.,
624 old., 4900 Ft
(Documentatio 
ethnographica)

SZABÓ Á. Töhötöm
Gazdasági adaptáció 
és etnicitás
Gazdaság, vidékiség 
és integráció 
egy erdélyi térségben 
Nemzeti 
Kisebbségkutató Intézet 
– Kriza János Néprajzi 
Társaság, 
Kolozsvár, 2013.
296 old., 43,60 Lei
(Documenta et Studia 
Minoritatum)

NYELVÉSZET  

Magyar generatív 
történeti mondattan
Szerk. É. Kiss Katalin
Akadémiai, Bp.,
309 old., 4500 Ft

PSZICHOLÓGIA  

MITSCHERLICH, 
Alexander – 
MITSCHERLICH, 
Margarete
A gyászolásra 
képtelenül
A közösségi 
viselkedés alapjai
Ford. Huszár Ágnes
/Die Unfähigkeit zu 
trauern. Grundlagen 
kollektiven Verhaltens/
Múlt és Jövő, Bp.,
254 old., 3600 Ft

OBERHOFF, Bernd
Richard Wagner: 
A Nibelung gyűrűje
Zene-pszichoanalitikus 
tanulmány
Ford. N. Kiss Zsuzsa
/Richard Wagner: 
Der Ring 
des Nibelungen/
Neuroline, Bp.,
431 old., 6300 Ft

SZUMMER Csaba
Freud, avagy 
a modernitás 
mítosza
Esszék 
a pszichoanalitikus 
antropológiáról 
és beszédmódról
KRE–L’Harmattan, Bp.,
233 old., 2500 Ft
(Károli könyvek. 
Monográfia)

SZOCIOLÓGIA  

BAJZÁTH Sándor – 
TÓTH Eszter Zsófia – 
RÁCZ József
Repülök
 a gyógyszerrel
A kábítószerezés 
története a szocialista 
Magyarországon
L’Harmattan, Bp.,
226 old., 2500 Ft

CSEPELI György
Szociálpszichológia 
mindenkiben
Kossuth, Bp.,
408 old., 3990 Ft

DESSEWFFY Tibor
A gonosz 
szociológiája
Geopen, Bp.,
304 old., 3990 Ft

LORENTZEN, Jørgen
Az apaszerep története 
Norvégiában, 
1850–2012
Ford. Kunszenti Ágnes, 
Kovács Ferenc
/Fra farskapets 
historie i Norge, 
1850–2012/
Pont, Bp.,
191 old., 3780 Ft

SÍK Domonkos
Demokratikus kultúra 
és modernizáció
Állampolgári szocializáció 
20 évvel a rendszerváltás 
után
L’Harmattan, Bp.,
244 old., 2500 Ft

UDVARHELYI Éva Tessza
Az igazság az utcán hever
Válaszok a magyarországi 
lakhatási válságra
Napvilág, Bp.,
295. old., 2900 Ft

TÖRTÉNETTUDOMÁNY  

Egyetemes történelem  

APPLEBAUM, Anna
Vasfüggöny
Kelet-Európa megtörése, 
1944–1956
Ford. Szabó Hedvig
/Iron Curtain. 
The Crushing of Eastern 
Europe 1944–1956/
Európa, Bp.,
612 old., 4590 Ft

Az első világháború 
1914–1918
Tanulmányok 
és dokumentumok
Szerk. Németh István
L’Harmattan, Bp.,
474 old., 3900 Ft

Bűnbak minden időben
Bűnbakok a magyar 
és az egyetemes 
történelemben
Szerk. Gyarmati György et 
al. Kronosz – Magyar 
Történelmi Társulat – 
Állambiztonsági 
Szolgálatok Történeti 
Levéltára, Pécs–Bp., 2013.
559 old., 4500 Ft

HASTINGS, Max
Fegyverben a világ
Elszabadult a pokol, 
1939–1945
Ford. Komló Zoltán
/All Hell Let Loose.
The World at War 
1939–1945/ 
Gabo, Bp., 
960. old., 5990 Ft

KEEGAN, John
Hat hadsereg 
Normandiában
A D-naptól Párizs
 felszabadításáig, 
1944. június 6. – 
1944. augusztus 25.
Ford. Molnár György, 
Kőrös László
/Six Armies in Normandy. 
From D-Day to the 
Liberation of Paris, 
June 6th–August 25th, 
1944/
Akadémiai, Bp.,
501 old., 4300 Ft
(Hadiakadémia)

SZIJÁRTÓ M. István
A történész 
mikroszkópja
A mikrotörténelem 
elmélete és gyakorlata
L’Harmattan, Bp.,
273 old., 2800 Ft
(Mikrotörténelem)

The Harbour of All This 
Sea and Realm
Crusader to Venetian 
Famagusta
Szerk. Michael J. K. Walsh, 
Tamás Kiss, Nicholas 
Coureas
CEU Press, Bp. – New York,
X, 204 old., 55 EUR
(CEU Mediaevalia)

Magyar történelem  

BARÁTH Magdolna
A Kreml árnyékában
Tanulmányok 
Magyarország és 
a Szovjetunió 
kapcsolatainak 
történetéhez, 1944–1990
Gondolat, Bp.,
318 old., 3500 Ft

Egy konzervatív úr 
a baloldali zarándokok 
között
Magyary Zoltán 
szovjetunióbeli útja
Vál., ford., bev., jegyz. 
Babus Antal
Argumentum – Balassi 
Intézet – MNL, Bp.,
244 old., 2600 Ft
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(Orosz levéltári források 
magyarul)

Hadaink vonulnak
K. R. Szemjakin orosz 
ezredes magyarországi 
levelei 1849-ből
Vál., ford., bev., jegyz. 
Rosonczy Ildikó
Argumentum – 
Balassi Intézet – 
MNL, Bp.,
170 old., [12] t., 2600 Ft
(Orosz levéltári források 
magyarul)

HARASZTI György
Pannóniától 
Magyarországig
A magyarországi 
zsidóság annotált 
kronológiája az 
előidőktől napjainkig
MTA BTK 
Történettudományi 
Intézet, Bp., 379 old., 
5000 Ft
(Magyar történelmi 
emlékek. Adattárak)

KÖVÉR György
Biográfia 
és társadalomtörténet
Osiris, Bp.,
436 old., 4480 Ft

MÁTHÉ Áron
A zuglói nyilasok pere 
1967
Századvég, Bp.,
278 old., 2500 Ft

MOLNÁR Judit
Csendőrtiszt a Markóban
Ferenczy László csendőr 
alezredes a népbíróság 
előtt
Állambiztonsági 
Szolgálatok Történeti 
Levéltára – Scolar, Bp.,
375 old., 3750 Ft

NAGY Ágnes
Harc a lakáshivatalban
Politikai átalakulás 
és mindennapi 
érdekérvényesítés a fővá-
rosban, 1945–1953
Korall Társadalomtörténeti 
Egyesület, Bp.,
422 old., 4500 Ft
(Korall 
társadalomtörténeti 
monográfiák)

SZEGEDI Péter
Riválisok
Debrecen 
futballtársadalma 
a 20. század 
első felében

Korall Társadalomtörténeti 
Egyesület, Bp.,
358 old., 3490 Ft

T. ORGONA Angelika
Unikornisok 
Tündérországban
A ruszkai Kornisok 
Erdélyben 
(1546 k. – 1648)
L’Harmattan, Bp.,
325 old., 3300 Ft

TAKÁCS Tibor
Szoros emberfogás
Futball és állambiztonság 
a Kádár-korszakban
Jaffa, Bp.,
252 old., 3150 Ft

TAMÁS Ágnes
Nemzetiségek görbe 
tükörben
19. századi nemzetiségi 
sztereotípiák 
Magyarországon
Kalligram, Pozsony,
394 old., 2990 Ft

Tanulmányok 
a holokausztról VI.
Szerk. Randolph 
L. Braham
Múlt és Jövő, Bp.,
463 old., 3900 Ft

UNGVÁRY Krisztián
Tettesek vagy áldozatok? 
Feltáratlan fejezetek 
a XX. század történelméből
Jaffa, Bp.,
333 old., 3490 Ft

VERMES, Gábor
Hungarian Culture 
and Politics in the 
Habsburg Monarchy, 
1711–1848
CEU Press, Bp. – New York, 
396 old., 45 EUR

VALLÁS  

GÖRFÖL Tibor
A felfoghatatlan titok 
a történelemben
Karl Rahner 
szentháromságtana 
a mai teológia 
összefüggésében
L’Harmattan–
Könyvpont, Bp.,
207 old., 2200 Ft
(Coram Deo)

SIMON Róbert
Az iszlám 
fundamentalizmus
Gyökerek és elágazások 
Mohamedtől 
az al-Qá’idáig

Corvina, Bp.,
486 old., 4200 Ft
(Keleti források)

Zohár – a Teremtés 
könyvéről
Ford., előszó, jegyz. 
Uri Asaf
Kísérő tanulm. 
Tatár György
Atlantisz, Bp.,
980 old., 7495 Ft
(A kútnál)

zene  

TANNER, Michael
Wagner
Ford. Rácz Judit
/Wagner/
Európa, Bp.,
294 old., 3990 Ft
(Életek és művek)

Összeállította:

gecser ottó
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E számunk szerzői

Bezsenyi Tamás – doktorandusz, 
ELTE BTK
Bokody Péter – művészettörténész, 
Plymouth University  
Csuka Botond – doktorandusz, 
ELTE BTK
Erős Ferenc – pszichológus, 
MTA TTK Pszichológiai Intézet

Halmágyi Miklós – történész, 
Szegedi Egyetem 
Kiss Csaba – doktorandusz, 
ELTE BTK
Ludassy Mária – filozófus, 
ELTE BTK
Mészáros Zsolt – doktorandusz, 
ELTE BTK
Neumer Katalin – filozófus, 
MTA BTK Filozófiai Intézet

Onder Csaba – irodalomtörténész, 
Nyíregyházi Főiskola 
Szolnoki Anna – egyetemi hallgató, 
ELTE BTK
Tóth János – doktorandusz, 
BCE
Vadas András – doktorandusz, 
ELTE – CEU 
Zombory Máté – szociológus, 
MTA TK Szociológiai Intézet


